
SMLOUVA O VYHOTOVENÍ A DODÁNÍ UMĚLECKÉHO DÍLA 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník"), tuto smlouvu o vytvoření uměleckého díla 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

1. Smluvní strany 
Dodavatel:  Mgr. Jana Kostelecká 
Sídlo:  Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7 
IČO:  68761805 
Zastoupený: Janou Kosteleckou 
E-mail:  
Bankovní spoj.: 
(dále jen „Zhotovitel" nebo „Dodavatel“)  

a  

Objednatel: Město Litomyšl  
Sídlo:  bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl  
IČO:  00276944 
Zastoupený:  Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M. – starostou města 
E-mail:  podatelna@litomysl.cz  
Bankovní spoj.: 19-926591/0100 
(dále jen „Objednatel")  
 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele umělecké dílo – 
„Rodný byt Bedřicha Smetany – Animovaný film a vyprávění životního příběhu Bedřicha 
Smetany“ (dále jen Dílo). 

2.2. Animovaný film a vyprávění životního příběhu Bedřicha Smetany musí sledovat a navazovat 
na motivy hudebního díla komponovaného výběru z tvorby Bedřicha Smetany. 

2.3. Výsledné dílo bude provozováno jako videoprojekce na tři stěny místnosti a společně 
s hudebními motivy bude tvořit jednotný audiovizuální celek – zvukový animovaný film. 

2.4. Bližší podmínky pro koncepci požadovaného filmu jsou popsány v příloze č. 1 této smlouvy – 
Specifikace předmětu a způsobu provedení. 

2.5. Dílo předá Zhotovitel Objednateli v elektronické podobě, ve formátu mp4, případně jiném 
(bude upřesněno na koordinační schůzce po domluvě smluvních stran). 

 
3. Cena a platební podmínky 

3.1. Za provedení Díla byla Smluvními stranami dohodnuta Cena ve výši 1.195.000- Kč (slovy:  
jeden milion jedno sto devadesát pět tisíc korun českých; dále jen „Cena") bez DPH.  

3.2. Zhotovitel je plátcem DPH a ke sjednané ceně, v případě že Zhotovitel je plátcem DPH bude 
připočtena výše DPH v zákonné výši. 

3.3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou Cenu. 
3.4. Dohodnutá cena je splatná do třiceti (30) dnů od doručení faktury vystavené Zhotovitelem 

Objednateli, a to bezhotovostním převodem na Účet Zhotovitele. Za okamžik zaplacení Ceny 
se považuje datum připsání Ceny na účet Zhotovitele.  

3.5. Faktura bude vystavena Zhotovitelem po řádném předání a zprovoznění bezvadného díla 
Objednateli.  
 

4. Doba a způsob provádění díla 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně a s potřebnou péčí. 

mailto:podatelna@litomysl.cz


4.2. Zahájení prací na díle proběhne na písemnou výzvu Objednatele, kterou zadavatel odešle po 
obdržení rozhodnutí o přidělení dotace od poskytovatele dotace. Objednatel předpokládá 
odeslání výzvy nejpozději do 30.9.2023. Pokud Objednatel neobdrží dotaci, nenabude tato 
smlouva účinnosti, viz odst. 7.5. této smlouvy. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel dokončí Dílo nejpozději do 15.4.2024 
4.4. Dílo se považuje za provedené, jakmile je dokončeno, odzkoušeno a zprovozněno v místě 

plnění.  
4.5. Smluvní strany se dohodly, že se na konkrétním dni a konkrétním místě předání Díla písemně 

dohodnou v závislosti na postupu prací na Díle.  
4.6. O předání Smluvní strany sepíší protokol.  

 
5. Vlastnické právo k předmětu díla 

5.1. Vlastnické právo k Dílu nabývá Objednatel okamžikem úplného zaplacení Ceny Zhotoviteli.  
5.2. Nebezpečí škody na předmětu Díla přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla.  
 

6. Licenční ujednání  
6.1. Zhotovitel s účinností od předání a převzetí Díla uděluje Objednateli výhradní a časově 

neomezené oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) k Dílu, a to v rozsahu:  
a. právo na pronájem originálu Díla;  
b. právo na půjčování originálu Díla;  
c. právo na užití originálu Díla;  
d. právo na sdělování Díla veřejnosti.  

6.2. Objednatel není oprávněn Dílo rozmnožovat, tj. není oprávněn zhotovovat dočasné nebo 
trvalé, přímé nebo nepřímé rozmnoženiny Díla nebo jeho částí. Výjimkou z tohoto ustanovení 
je pořizování fotodokumentace a jiných obrazových záznamů z provozu Díla. 

6.3. Objednatel není povinen licenci dle tohoto článku této smlouvy využít.  
6.4. Licence dle tohoto článku této smlouvy je poskytována Objednateli bezúplatně.  
6.5. Objednatel není oprávněn licenci dle tohoto článku této smlouvy poskytnout třetí osobě ani 

zčásti.  
6.6. Objednatel je povinen u Díla přiměřeným a vhodným způsobem, odsouhlaseným 

Zhotovitelem, zveřejnit jméno autora Díla.  
6.7. Licence dle tohoto článku této smlouvy se poskytuje na dobu určitou, a to na dobu trvání 

majetkových práv Zhotovitele jako autora k Dílu.  
 

7. Závěrečná ustanovení  
7.1. Jakékoliv oznámení nebo ujednání Smluvních stran dotýkajících se této smlouvy nebo vztahů 

na základě jí vzniklých, vyžaduje ke své platnosti písemnou formu a musí být doručeno osobně, 
zasláno doporučeně s předem uhrazeným poštovným nebo doručeno uznávanou zásilkovou 
službou, vždy zároveň s kopií zaslanou na příslušnou e-mailovou adresu, ve všech případech 
pak na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda 
jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli.  

7.3. Zhotovitel je povinen v případě, že plnění veřejné zakázky využije poddodavatele, zabezpečit 
v rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi Zhotovitelem a jeho 
poddodavateli obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
Smlouvy, přiměřeně upravené k rozsahu a charakteru poddodávky.  

7.4. Zhotovitel je povinen zajistit provádění díla v souladu se zásadami norem řady ČSN EN ISO 
9000 a ČSN EN ISO 14 000.  



7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., nebo dnem 
obdržení rozhodnutí o přidělení dotace, podle toho, která z těchto skutečností nastane 
později. V případě, kdy Objednatel neobdrží dotaci, nenabude Smlouva účinnosti. Objednatel 
bude Zhotovitele o všech skutečnostech v souvislosti s žádostí o dotaci bezodkladně 
informovat.  

7.6. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v Registru smluv bez 
zbytečného odkladu. 

7.7. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem.  
7.8. Tato smlouva se uzavírá v elektronické podobě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
7.9. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami. 
7.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, 

nikoliv pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si 
smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

7.11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
- Příloha č. 1 – Specifikace předmětu a způsobu provedení 

 
 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 24.05.2023 

 
 
V Litomyšli dne       V Praze dne 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

_______________________________   ____________________________________ 

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.     Mgr. Jana Kostelecká 
starosta města Litomyšle     
 



 



   

   

   

   

   

   

Specifikace předmětu a způsobu provedení veřejné zakázky 

 
Animovaný film  
a vyprávění životního příběhu Bedřicha Smetany 
 
Část 1: 

Autorský animovaný film sledující motivy hudebního díla  
- komponovaného výběru z tvorby Bedřicha Smetany 
 

Charakteristika provozování díla 

V expozici v Rodném bytě Bedřicha Smetany v Litomyšli bude dílo – animovaný film 

– provozováno jako videoprojekce na tři stěny místnosti ve spojení se stávající 

hudebním dílem – komponovaným výběrem z tvorby Bedřicha Smetany. Animovaný 

film a uvedené hudební dílo bude provozováno současně; pro diváka bude tvořit 

jednotný audiovizuální celek – zvukový animovaný film. 

 

Charakteristika díla 

Dílo v délce 12.30 minut bude tvořit vizuální složku filmu, která bude komponována 

v návaznosti na stávající hudební dílo – komponovaný výběr ze Smetanovy tvorby. 

Toto hudební dílo je nedílnou součástí zadávací dokumentace; soupis částí 

tohoto hudebního díla je níže. Klíčová je provázanost vizuální animace s hudebním 

dílem. Návrh a definitivní podoba díla bude průběžně konzultována se zadavatelem 

a autorem hudebního díla. 

Animace bude mít lineární charakter notové osnovy tvořící horizont na třech 

stěnách. Stěny budou pojednány zlacením, tomu bude přizpůsoben způsob a barva 

animace. Příběh Smetanova tvůrčího života a díla bude ilustrován rozvlněním této 

osnovy do poznatelných kontur: notového záznamu, tanečního kroku polky, vlnění 

řeky (Vltavy) i české krajiny, siluety charakteristických postav Smetanových oper 

(Libuše ad.), siluety Národního divadla, apod. Motivy budou spojeny do souvislé 

proměňující se kompozice a budou se vázat k hudbě.  

Dílo bude vytvořeno na míru daného interiéru, tzv. zlatého pokoje v Rodném bytě 

Bedřicha Smetany – tři stěny délek 7, 7 a 6 metrů, místnost s křížovou klenbou. 

Dílo bude odevzdáno v podobě digitální nahrávky pro tři koordinované projektory, 

promítající na tři stěny místnosti o následujících parametrech: Formát Full HD, 

rozlišení 1920 x 1080 pixelů.  

 

Hudební dílo – komponovaný výběr z tvorby Bedřicha Smetany obsahuje tyto části: 

1. Polka  

2. Mezihra 1.  

3. Předehra k Prodané nevěstě  

4. Mezihra 2. (Libuše) 

5. Má Vlast - Vltava  

6. Mezihra 3.  

7. Trio g moll  

8. Libuše – „Bohové mocní“ 

9. Mezihra 4.  

10. Prodaná nevěsta „Proč bychom se netěšili“  



  

11. Mezihra 5.  

12. Prodaná nevěsta „Věrné milování“  

13. Mezihra 6.  

14. Má Vlast - Z českých luhů a hájů  

15. Mezihra 7.  

16. Má Vlast - Z českých luhů a hájů - finále  

 

Komponovaný výběr z tvorby Bedřicha Smetany je autorským dílem, je 

zakázáno jeho šíření slouží pouze pro účely výběrového řízení.  

 
Část 2: 

Autorské literárně-dramatické dílo  
- vyprávění životního příběhu Bedřicha Smetany  
 

Charakteristika provozování díla 

V expozici v Rodném bytě Bedřicha Smetany v Litomyšli bude dílo – zvuková 

nahrávka – provozováno jako audioprůvodce pro návštěvníky vyprávějící o životě 

Bedřicha Smetany a zároveň o Rodném bytě Bedřicha Smetany. 

 

Charakteristika díla 

Dílo v délce 15 minut bude obsahovat vytvoření literární předlohy - vyprávění 

vycházejícího ze skutečných životních osudů skladatele a z nové podoby expozice 

v rodném bytě. Závazné faktografické podklady pro vyprávění poskytne zadavatel. 

Návrh a definitivní podoba díla bude průběžně konzultována se zadavatelem. 

Vyprávění bude svou formou a hlasem odpovídat sedmiletému dítěti, tj. věku, do 

kterého Smetana v Litomyšli vyrůstal. Bude nicméně zahrnovat (v budoucím čase) i 

jeho další osudy. Toto literární dílo bude realizováno do zvukové podoby režijně-

dramatickým způsobem, dětský hlas bude místy doplněn dalšími zvuky, 

vytvářejícími kulisu vyprávění. Nepočítá se s využitím hudební složky.  

Dílo bude odevzdáno v podobě digitální audionahrávky. 

 

 

Dílčí části díla mohou být použity k nejrůznějším propagačním účelům 

Rodného bytu Bedřicha Smetany či města Litomyšle jako rodiště Bedřicha 

Smetany.  

 

 

 

V Litomyšli,  

 

 

 

Ing. Pavel Kubeš, vedoucí oddělení investic Městského úřadu Litomyšl   




